
DIARIO OFI( 1ALDO ES1ADO SERW 3 ANO VIII N -105 
	

FORTALEZA. 07 DE JUNHO DE 2016 

LIM 

ESTAD() DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONSENIIOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N 
20160601001 - CHAMAI)A I'CBLICA N-04.00112016 - CHP - 
ORIGEM: Chaniada Publica N 04.001 "016- Cl-JR coN'rRA'rANTE: 
SeciIaria di: l:ducaç5'. ('ONi'RATADA: COOP. DE PROD. AGROP. 
AGUIA DE .SSEV1MENTO SANTANA LTDA. OBJETO: 
Chamamento PühIico par Scicçio de Agricultores. isoladaniente ou 
organizados eta gruptas lommais e/ou informais. integrantcs do Programa 
Nacional do Agricultura Familiar - PRONAF, para o fornecimento dc 
iuneros alimenticios mcrenda i:scolar dos alunos do Rcdc dc Escolas 
Municipais do Municiplo di: Monsenhor Tabosa-CE. conforme relacAo 
discriminada no Anew I. parte inlegrante dcsle processo. VALOR 
TOTAL: R$ 199.520,16 (Cenlo e Nuenta eNove Mit. Quinhenlos e 
Vinic Ri:ais e De-.ci Centavos). DOTACAO ORAMENTARIA 
N: 0401.12.361.1202.2.010 - 3.3.90.30. VIGENCIA: 01 di: Junho de 
2016 a 31 di: Deeinhro di: 2016. DATA DAASSJNATURA: 01 de 
Junho tie 2016. Motisrithor T.bosa-CE, 06 de Junho de 2016. 
Joaquuta de Sousa \Iadeiro - Secretário de Educacão. 

**r' *** Sa** 

Eslado do Ceará - Prv(eilura Municipal di: S.-to Goncalo do 
.'trnaranlv - .•ciso cit l.icilação - Mutlalidade: Pregão Prcsencial 
- Tipo: Menor pitmo por Lote - Edital N" 2016.05.20.003P. Objet: 
cia Lii: itacao: Ri:istr' di: p!i:co isando it luttira colttrataçao di: empresa 
para prcstacSo di: -er icc's cli: nianureuiçãu preventive C corretiva di: at -
condiciottaclo. split .' uit:lirt. pata atenJer as neccsidades due diversas 
Secretarias do Mimic ipto de S3o Goiiczito do Amaratite. conforme 
espesiIicuc cut an - \) l'rcg.eira cia l'refcitura Municipal de São 
(ioncalo do Anmrantc ci'unuuica acts intrrcssados quc no die 15 di: Junho 
di: 2010 is I SliOQittin (cjuin/.e horas). na sala the sessôcs la Prctèitura, 
localizada Rua het.,  •\ cantata. 120, Centro, estari recehondo 
Envelopes di: Propiir;i totuercitil 'A'. Habiiitacão '13". pare o objet 
acima citado. Os intcrcs.ztdos poderio Icr c obter ci texto integral do 
edutal no I'aco da l'ief.'iuita Municipal, a partir cia publicacSo deal: 
aviso, no horãrio d cxpcdienw dos 0tc:00 is 12:00 hotas. Maior:s 
in0irtiiaçôcs p,diio cr a'biidas atiaves do Fonc ItçS) 3315 4205. A 
Pregocira. Site Goiicalo do Ansaraure - CE, 01 di: .lunho de 2016. 
Ticianc' Roche Pereira. 

F:stath, do ('sian - Prc'feitura Municipal di: Farias Bnito - Aviso 
di: L.icitaçAo - Tomada de Precut n" 2016.06.06.3. A Comisso 
Peimanente di: Licitacão da Prefeituma Municipal di: Farms Ilnitc'/CE, 
no uso di: sims atmibuiciaes kgais. lorna publico. pama conhei:irnertto dos 
interessaclos. que estarci reali7ando Certiune Licitatôrio, no modalidacle 
Tomada di: Precos n °  2016.06.06.3. cujo obieto é a contialacio di: 
servicos di: engenharia iiara execncSo clas obtas de ccinetmucSo cli: 
edificação pore funcionamento do Arquivo Municipal do Municiciici di: 
Fairies unto-CE, cont'orrnc projctos c orcansentos ancxados a: Edital 
Ccinvocatôrio. corn o rccebimento dos envelopes conic udo a 
documcnlaçio di: habititaçio c as propostas di: prccos. ocorrcticlo no die 
23 di: Junho di: 2016. is 13:00 (treze) horns. Maioncs infornsaçôcs. na 
scde cia ('onsiasão di: Licitacão. site isa Run José Aixes Pinientcl, 6" 87. 
Centro. na Cidade de Fanias l3ritoiCE, de seaunda i sexla-l'eira. tic, horirio 
de 0800h a. )2:00h oil pein telei'one SS) 3544- 1 223. Farius Brltoi 
CE. 06 di: Junho de 2016. lingo de Araiijo Leiic' - Presidente do 
Consis'ão l't'rrnanentc de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeittira Municipal di: Farias Brilo - Aviso 
di: LicitaSio - Tornado di: Precus is" 2016.06.06.2. A ComtssSo 
Pcnnanenle de Licitaci: da PrcI'eitura Municipal di: Farina llritc'/C'E. 
no itso di: suit, atmibuicöcs kgais. coma püblico. pala eonhecimctsto doe 
interessados. tJLIC cstari icaIiando Centanie Licitatório, na niodalidacie 
Tomada di: Precos n° 2016.06.06.2, cujo obeio a contl'atncio cli: 
serriccas dc engenharia part execsicio cisc obrat di: pavinsemac3'i em 
paraleltpipedo coin rejtiiitanseitto em ruas cia sede do Mutttpto di: 
Fanias l3nito (E, cont'ottflc ptojetoi, e orçament:s utiexaidos a: Jdital 
('onvocatôrio. corn o recehimento dos envelopes contendo a 
docurnenlacio di: habulitacão c as proposiat di: preçct. oeorrendo no din 
23 de Junho de 2016. is 11:00 (onze) horas. Maioncs infi)rmacöes. no 
sede cIa ('ømissIo di: (.icitacSo. Silo na Rua José Alves I 5irnentcl. n° 87. 
Centro. no Cidade de Farias BritofCE, di: segunda i sexla.fcii'a, no hciririo 
di: 08:00h is I2:00h tnt peio telefone (88) 3544-1223. Farms I3rito/ 
CE, 06 de Junho de 2016. Tiago de Araüjo Leite - Presidetne do 
Contisslo Permanence di: I_icltacão. 

*** *** *** 

MISTO 
- 

FSC G28O31 

**ea *** *** 

F.srADo 1)0 CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELIIA - A'IS0 DI: JUI.GkMENTO - TOMADA DE PREOS N° 
2016.05.18.1. A Comissilo l'enuancme di: I.icitacao do I'refeitura Municipal 
di: Misio Velha?CE, no test) tie suas atribuicöes legais. coma püblico pant 
conhecimento dos interessados. clue fora concluido o julgarnento final. 
telerente no Prc'ce.sc Licittitáiio eta moclalidade Tomada di: Precos a" 
20I6.05.1.I. send,, 0 seguinte: Empresa Habilitada - ROMA 
CONSTRUTOR. Cfl).\ - ME pot cumprimento integral as exigéncias do 
edutal convocatono. Etupresa aicedora: ROMA CONSTRUTORA LTDA 
- ME. ett pnpo-t 	pics tiit:iIc,ancki o valor glib-al di: RS 86.$3.23 
tcait:nIza C SCIS ii' I 	 inwa e tilt'.' rc3is e vinti: C trés centavos). 
Maims infonnacOes na scde da (oniissio de Licitacão. sito it Rua Santos 
Dumont. a" 64 - Cenno. Miso VeihaCE. ou pelo telefone (88) 3542-
1691. no horário di: ():lK) is 12:00 hones. Missão Veiha/CE, 06 de junho 
di: 2016. Francisco Arquimedes Snares Lucena - Presidente do CPL. 

Eslado do Ceari - Prefeitura Municipal tie I)eputado lrapuan 
I'inheiro - Aviso di: l.icitaciio - Iodaiidade: Tomada di: Precus - 
Ti Pa.- Menor Pre" - Edilal N": 2016.06.06.01. Ohieto do t.icitacio: 
contratacio &enipresa pare executor os servicos de construcio do polo 
dc lazcr an icicalidade do Distrito di: Betinia. do Municipio di: Dcpttlado 
lrapuan Pinheiro. conformi: l)rtICto bisico em ancxo. A Presidente do 
Consissio Pi:naancncc di: Licilaçio do Pret'eilura Municipal di: Deputado 
Irapuari Pinhcino, cornunica acme itttcressados que no die 24 di: Junito cli: 
2016 is 08100rnin. Ita asIa cia Cornissic' di: Licitacôcs, loc,ilizada a 
Avenida dos Trés Poderes. n' 75, Centro. estari recebendo Envelope.,  
di: Habilitaciio 'A" e Proposta di: Precos "B". pain ci obji:to acima 
citado. Os inieressados poderio Icr e obier o text: integral do edttal no 
l'aço cia Prefettura Municipal di: Deputado Irapuan l'inheiro. it panir cia 
publicarlo Jcsi: aviut. it-) horirio di: atendimetno a) pUblico das (l:00 
is 12:00 hunts oct utravé. do ,j,c www,tcrr,ce.gov.hr . \laiores inforrnacôes 
poderAc see- ohtid-as attavs do Forte 8.356 12 IS. Maria .loelma 
Morcira - Presidenti: do ('oinissão di: I,icitacio, 

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL 1W MISS/sO 
VELHA - AVISO DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCIAL N" 
20I6.06.06,10 Prcg:ciio OOcial do Municipi: di: Misso VeIha CL. no 
itso di: stias ,iiii buiçoss ICillis. 10111:1 pOblico, patti cc.uhccirneitto dcis 
inieressados. clue CSTini R'4I17at1d:, na seiie cia Prefi:'mtnt. Certaine Licitatório, 
on modalidade l't-ettho. do upo l'reai:ncl-aI, tonibado sob o n 2016.06.06.1, 
cujo ohjrto é I\4tIisic2o di: material dc consumo e permanente. destittados 
at atenclimenic' tla, nee,'smiclamles .iclniinistrativas do Fi:oIa Sehastiio Pedro 
di: Arauio. I.oc'ali;'ada no Munieipio di: MissSo VelhnCF.. conforme 
especil'icac?ec ;ipnscnitciai unto no Edital Convocatório e seus anexos. corn 
recebiunenici do.,  etiscic'ps tie propostas di: precos e di: documenlos di 
hahiliiaçio rnarcati' pacu o di;, 20 tie junho di: 2016. is 09:00 (nove) honts. 
Maiores iiiforniacfes e entrca cit Lditais tie cede do Pre6iiuma Municipal. 
silo flu Ritu Samuc'., l)tutts,nt. n 64 - (c'nuis - Misdo SiJhaCE Inforniac6cs 
piidcrio ser obtidat aintla t1w10 tclforic ISlO 3542 1691. Misdo %'eIhaiCE, 
06 tie juitho di' 2916. Marcus (élio do Silva Sousa - Pregneiro Oficial 
do Municipiti. 

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-
AVISO DE uCl'IAcAO - TOMADA DF. PREOS N" 02012016 - 
Coniissc' Permanent: di: Liciiaçio. Data di: Abertura: 24/06/2016, 
is 09h. OBJE1'O: C'ntr,ivaçio di: Einpiisa Especializada no Constmução 
de rede di: drenagein urbana na Av. Dr. Paulo Pessoa e Rua Santa Ursula, 
Coltal, II. no \lunicipio di: Sobral-('E. Valor do Edital: Gmatuilo. 
INF0RMAc0Es: Site: csww.sobraLce.eov. (Acesse o link 
Licitacôcs) e a Rua \lri;no cli: Medeiros. N" 1.250. 4" andar. Fone: (88) 
3677-1157. Subral-CE. 07 de Junhio de 2016. A COM1SSAO - 
Veronica Mont' Alverne Guimarães - Presidente. 

Esrado do C'eari - Prelcitus'a Municipal di: Milhã - Modalidade: 
Toussada di: I'recos - Tipo: Menor Preco Global - Edilal N": 
2016.06.03.1. Objctc cIa l.icitaciio: contmalaciio dc cmprcsa pare  
construcio do sislema cli: abaslecimcnio d'igua, tins localidacics di: 
Tabulcirinho. Sabontc. Valentini e Vcrtenti:. no Municipio di: Milhi, 
ettnfoninc pmojcio bisicc cm anexo. 0 Prcsidcntc do Cotsiissio 
Pei,naniiite di: Licitacio ia Pr Icitura Municipal de Milhi, conlunica 
aos ititi:tessados que no die 27 di: .iunho de 2016 is ()9100min. an tala cia 
C'oniiscSo de Licitacôes, localizada a Avenida Pedro José dc Oliveira.  
406. Centro. estari recebeticlo Envelopes di: Hahilitacio 'A" .' Proposta 
de Precsis  "[3". puma o objeto acima citado. Os interessados podcrio icr 
e obter o texic' integral do edital no Paço da Prelcituma Municipal di: 
Millt, it partir do publimacio dcstc avis:. no bonn: di: expedience act 
piblicci do.;; 08:00 as 12:00 horns oct atravds do site ww'w.tcni.ec.gov.hr. 
Maiores itit'orrnaçUes poderilo scm obtidas atrCvS do Fone 58.3529 
1637. Franklin Delano l,eite de Medeiros - President: do 
ComissOo de Licitacio. 

*** *** *** 
Estado do ceari - Prefeilura Municipal di: GroaIras - Aviso de 
Licitaclo. A Comissio Pernianctit: 4: Licitacio. locaiizada no Rua 
Vereadcr Mat-coliiio Olavo. 770, Bairm Centrci, moron pOblico cm Idital 
di: Tomada de Precos N" 0706.01/2016. cuio objelo é a 1resliicio di: 
serviços di: asfaitamento em AAUQ sobre pedra tosca e sittallvacOt, 
horiaonlal di: avetsida e mae die sedc do Mctnicipio de Groaimas. cpie 
realizar-se-i no diu 23.06.2016. is (19:01) horas. Refenido Edital podera 
ser adquirido no endemeco aciina. no horatio dc expedient: an pühlico, 
dies 08:0() it 12:00 horns. Groairas-Ce, 07 di: junho de 2016. 
Anlônia Marione Alves Paiva - Presidente cia CPL 


